
1

EUSKO JAURLARITZA 

LAN ETA ENPLEGU SAILA 
Lan eta Gizarte Segurantzako 

Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritza 

EBAZPENA 2023ko urriaren 24koa, Gi puz koa ko Lan eta 
Gizarte Seguran tza ko Lurralde Ordezkariarena, La sarte-
Oriako udalerriko 2024ko tokiko jaieguna alda tzen 
duena. 

Lasarte-Oriako udalerrian 2024ko tokiko jaieguna alda tze ko 
bere Udalak egindako proposamena ikusita eta kontuan hartu-
rik ondorengo: 

AURREKARIAK 
Lehenengoa.    Gipuzkoako Lan eta Gizarte Seguran tza ko Lu-

rralde Ordezkariaren 2023ko irailaren 28ko ebapenaren bidez, 
2023ko urriaren 6an Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratua, 
2024 urterako Gi puz koa ko tokiko jaiegunak ezarri ziren.  
 

Bigarrena.    Lasarte-Oriako Udalak, 2023/1872 de kre tuan 
data zehaztean akats bat an tze man ondoren, udalerriko tokiko 
jaieguna uztailaren 1etik 2024ko ekainaren 29ra (San Pedro) al -
da tze a proposatu du. 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 
Lehenengoa.    71/2023 De kre tuko 2. artikuluan eta Lan eta 

Enplegu Sailaren egitura organikoa eta fun tzio nala ezar tzen duen 
7/2021 De kre tuko 14. artikuluan eza rri ta koa ren arabera, Gi puz -
koa ko Lurralde Ordezkariari dagokio, udalek proposatuta, be re 
lurralde historikoan lan ondorioetarako baliogabeak, ordainduak 
eta ez errekuperagarriak izango diren bi tokijaiegun ezar tzea.  
 

Bigarrena.    Administrazio Publikoen Administrazio Prozedu -
ra Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 109.2 artikuluan 
xedatutakoa aplikatuz, administrazio publikoek edozein unetan 
zuzendu ahal izango dituzte beren egin tze tako errakun tza mate-
rialak, egitezkoak edo aritmetikoak, ofizioz edo interesdunek es-
katuta. 

Aipatutako aginduak eta aplikazio orokorreko gai ne ra koak 
ikusita, Lasarte-Oriako Udalaren proposamenez, Gi puz koa ko Lan 
eta Gizarte Seguran tza ko Lurralde Ordezkari honek hauxe 

ERABAKI DU 

Lehenengoa.    Lasarte-Oriako udalerriko 2024. urterako to-
kiko jaiegun ordaindua eta berreskuraezina alda tzea, eta ekai-
naren 29a izatea (San Pedro), aurreko ebazpenak ezar tzen zuen 
uztailaren 1a izan beharrean. 

Bigarrena.    Ebazpen hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN ar -
gitara tze ko agin tzea. 

Donostia, 2023ko urriaren 24a.—Victor Monreal de la Iglesia, 
Gipuzkoako Lan eta Gizarte Seguran tza ko lurralde ordezkaria.  

(7925)

GOBIERNO VASCO 

DEPARTAMENTO DE TRABAJO Y EMPLEO 
Delegación Territorial de Trabajo y 

Seguridad Social de Gipuzkoa 

RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2023, del Delega-
do Territorial de Trabajo y Seguridad Social de Gi puz -
koa, por la que se modifica la fiesta local para el año 
2024 en el municipio de Lasarte-Oria. 

Vista la propuesta de modificación de la fiesta laboral local 
para el año 2024 en el municipio de Lasarte-Oria rea li za da por 
su Ayuntamiento, y teniendo en cuenta los siguientes: 

ANTECEDENTES DE HECHO 
Primero.    Por resolución de 28 de septiembre de 2023 del 

Delegado Territorial de Trabajo y Seguridad Social de Gi puz koa, 
publicado en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa el 6 de octubre de 
2023, se determinaron las fiestas locales del Territorio de Gi -
puz koa para el año 2024. 

Segundo.    El Ayuntamiento de Lasarte-Oria, tras advertir un 
error en la determinación de la fecha en su decreto 2023/1872, 
acuerda proponer el cambio de la fiesta local del municipio del 
día 1 de julio al día 29 de junio de 2024 (San Pedro). 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
Primero.    De acuerdo con lo establecido en el art. 2 del De-

creto 71/2023 y en el art. 14 del Decreto 7/2021, que estable-
ce la estructura orgánica y funcional del Departamento de Tra-
bajo y Empleo, corresponde al Delegado Territorial de Gi puz koa 
establecer en su territorio histórico, a propuesta de los Ayunta-
mientos, dos días con carácter de fiestas locales, inhábiles para 
el trabajo, retribuidos y no recuperables. 

Segundo.    En aplicación de lo dispuesto en el artículo 109.2 
de la Ley 39/2015 de 1 de octubre de Procedimiento Administra-
tivo Común de las Administraciones Públicas, las Administracio-
nes Públicas podrán rectificar en cualquier momento, de oficio o 
a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o 
aritméticos existentes en sus actos. 

Vistos los preceptos legales citados, y demás de general 
aplicación, a propuesta del Ayuntamiento de Lasarte-Oria, el De-
legado Territorial de Trabajo y Seguridad Social de Gi puz koa 

RESUELVE 

Primero.    Modificar la fiesta de ámbito local, retribuido y no 
recuperable para el año 2024, para el municipio de Lasarte-Oria, 
quedando establecido que sea el día 29 de junio (San Pedro) en 
lugar del día 1 de julio que establecía la anterior resolución. 

Segundo.    Disponer la publicación de esta resolución en el 
BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa. 

San Sebastián, a 24 de octubre de 2023.—El delegado terri-
torial de Trabajo y Seguridad Social de Gi puz koa, Victor Monreal 
de la Iglesia. (7925)

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
79

25

208 Viernes, a 27 de octubre de 20232023ko urriaren 27a, ostirala

AUTONOMIA ERKIDEGOKO ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA4


